7. Mai 2020 STADTRHEINE
’\eienan der Ems

Einladung
zur Sitzung
des Jugendhilfeausschusses
am 14.05.2020

JHA/036/2020

Die nachste 6ffentliche und nichtoffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet statt
am

Donnerstag, dem 14.05.2020, um 17:00 Uhr,
im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.
Aufgrund der aktuellen Lage mochte ich Sie auf folgendes hinweisen:

Der Sitzungsraum (Ratssaal) ist ab 16 Uhr gedffnet.

Bitte nutzen Sie diese Zeit, damit eine Menschenansammlung beim Ankommen vermieden
wird.

Der Ratssaal wird zur Sitzung vergroRert. Bitte achten Sie vor, wahrend und nach der Sitzung
auf den gebotenen Abstand.

Maoglichkeiten zum Handewaschen und zur Handdesinfektion sind gegeben. Getranke stehen
fir jeden Teilnehmer am Platz bereit.

Eine Anwesenheitsliste wird nicht rumgegeben, sondern von der Schriftfiihrerin ausgefiillt.
Im Besucherbereich ist eine Bestuhlung mit ausreichendem Abstand hergestellt. Besucher
werden aulRerdem aufgefordert, sich zu registrieren.

Unabhangig von diesen VorsichtsmaRnahmen besteht fiir Sie grundsatzlich die Méglichkeit
der Vertretung — insbesondere flir Personen der Risikogruppen.

Sollten Sie nicht teilnehmen kdnnen, mdchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der
aufgestellten Liste zu regeln.



Offentlicher Teil:

075/20

162/20

164/20

160/20

161/20

169/20

170/20

171/20

10.

11.

12.

Tagesordnung

Niederschrift Nr. 35/2020 (ber die 6ffentliche Sitzung am
12.03.2020

Informationen der Verwaltung
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Informationen aus dem Familienbeirat
Einwohnerfragestunde
Bestellung von Frau Nadine Sinnigen zur Schriftfiihrerin

Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

Neue Richtlinien zur Kindertagespflege mit Wirkung vom
01.08.2020
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Elternbeitragssatzung fiir den Elementar- und Primarbereich ab dem
01.08.2020
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Ausbau von Kindertageseinrichtungen zu Familienzentren
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

Tragerauswabhl fir die neue Kita an der Kollwitzstr.
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

Erweiterung der Kita St. Ludgerus im Schotthock
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

Erweiterung der Kita St. Antonius
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

Terminliche Verschiebung der Verabschiedung des 4. Kinder- und
Jugendforderplanes 2021-2026
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann

Frau Wiggers

Seite 2/3



178/20 13. Sachstand Familienberichterstattung
Berichterstattung durch: Herrn Gausmann
Frau Wiggers

14. Anfragen und Anregungen

Fihner

Ausschussvorsitzender

Seite 3/3



