

Einladung

zur Sitzung

des Jugendhilfeausschusses

am 14.05.2020

JHA/036/2020

Die nächste öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Jugendhilfeausschusses findet statt am

Donnerstag, dem 14.05.2020, um 17:00 Uhr, im Sitzungssaal 126 des Neuen Rathauses.

Sie werden hiermit zu dieser Sitzung eingeladen.

Aufgrund der aktuellen Lage möchte ich Sie auf folgendes hinweisen:

Der Sitzungsraum (Ratssaal) ist ab 16 Uhr geöffnet.

Bitte nutzen Sie diese Zeit, damit eine Menschenansammlung beim Ankommen vermieden wird

Der Ratssaal wird zur Sitzung vergrößert. Bitte achten Sie vor, während und nach der Sitzung auf den gebotenen Abstand.

Möglichkeiten zum Händewaschen und zur Handdesinfektion sind gegeben. Getränke stehen für jeden Teilnehmer am Platz bereit.

Eine Anwesenheitsliste wird nicht rumgegeben, sondern von der Schriftführerin ausgefüllt. Im Besucherbereich ist eine Bestuhlung mit ausreichendem Abstand hergestellt. Besucher werden außerdem aufgefordert, sich zu registrieren.

Unabhängig von diesen Vorsichtsmaßnahmen besteht für Sie grundsätzlich die Möglichkeit der Vertretung – insbesondere für Personen der Risikogruppen.

Sollten Sie nicht teilnehmen können, möchte ich Sie bitten, Ihre Vertretung nach der aufgestellten Liste zu regeln.

<u>Tagesordnung</u>

Öffentlicher Teil:

	1.	Niederschrift Nr. 35/2020 über die öffentliche Sitzung am 12.03.2020	
	2.	Informationen der Verwaltun Berichterstattung durch:	ng Herrn Gausmann
	3.	Informationen aus dem Familienbeirat	
	4.	Einwohnerfragestunde	
075/20	5.	Bestellung von Frau Nadine S Berichterstattung durch:	Sinnigen zur Schriftführerin Herrn Gausmann Frau Wiggers
162/20	6.	Neue Richtlinien zur Kindertagespflege mit Wirkung vom 01.08.2020	
		Berichterstattung durch:	Herrn Gausmann Frau Wiggers
164/20	7.	Elternbeitragssatzung für den Elementar- und Primarbereich ab dem 01.08.2020	
		Berichterstattung durch:	Herrn Gausmann Frau Wiggers
160/20	8.	Ausbau von Kindertageseinr Berichterstattung durch:	ichtungen zu Familienzentren Herrn Gausmann Frau Wiggers
161/20	9.	Trägerauswahl für die neue l Berichterstattung durch:	Kita an der Kollwitzstr. Herrn Gausmann Frau Wiggers
169/20	10.	Erweiterung der Kita St. Ludo Berichterstattung durch:	gerus im Schotthock Herrn Gausmann Frau Wiggers
170/20	11.	Erweiterung der Kita St. Anto Berichterstattung durch:	onius Herrn Gausmann Frau Wiggers
171/20	12.	Terminliche Verschiebung der Verabschiedung des 4. Kinder- und Jugendförderplanes 2021-2026 Berichterstattung durch: Herrn Gausmann Frau Wiggers	

- 178/20
 13. Sachstand Familienberichterstattung

 <u>Berichterstattung durch:</u> Herrn Gausmann

 Frau Wiggers
 - **14.** Anfragen und Anregungen

Fühner

Ausschussvorsitzender